Proc. Leg. nº 2576/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 669/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre equipamentos médicos

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que para o bom  atendimento nas diversas

especialidades médicas, há necessidade de materiais e

equipamentos específicos para a realização de avaliação

precisa, diagnóstico e tratamento adequado aos munícipes;

CONSIDERANDO que para o exercício da especialidade de

otorrinolaringologia, há materiais e equipamentos cuja

aquisição é imprescindível para a realização de atendimento

adequado;

O Vereador subscrevente requer, nos termos regimentais,

após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal

os seguintes pedidos de informações:

1. Quantos especialistas em otorrinolaringologia temos

atualmente atuando na rede pública de saúde?

2. O número desses profissionais é suficiente para atender a

demanda no Município?

3. Todos os  especialistas em otorrinolaringologia contam

com os materiais e equipamentos necessários, como

otoscópios, rino-laringoscópios e equipamentos para

videolaringoscopia ?

Justificativa

Proc. Leg. nº 2576/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Este Vereador faz o presente requerimento a pedido de

munícipes e em cumprimento a sua função fiscalizatória.

Valinhos, 13 de maio de 2024.

AUTORIA: ANDRÉ AMARAL

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 40J6483B40NEZ7FF
		2024-05-13T16:39:15-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura